
 1

         ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 3 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 40 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
   Στην Ερμούπολη σήμερα 9 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 2658/5-2-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ            
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
3. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                        
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                         
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

Το 15ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης προετάχθη όλων των άλλων θεμάτων της συνεδρίασης.                                               
                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 40 

ΘΕΜΑ 13ο: Έγκριση ή μη αντικατάστασης μέλους Επιτροπής 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 15ου θέματος (το οποίο προετάχθη) προσήλθε ο Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών και τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Βακόνδιος Φραγκίσκος. 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 2154/01.02.2024 αίτηση του 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Άγγελου Σαμοθράκη η οποία έχει ως εξής : 

ΘΕΜΑ: Αδυναμία εκπλήρωσης καθηκόντων γραμματέα στις επιτροπές που είμαι ορισμένος  
Σχετ: 1. Την με αρ. 38/20-1-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου- 
Ερμούπολης.  
2. Η με αρ. 19/19-01-2023 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου- Ερμούπολης. 
    Σας ενημερώνω πως για σοβαρούς προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους καθώς και φόρτου 
Εργασίας στις Σχολικές Επιτροπές του Δήμου που υπηρετώ, αδυνατώ να συνεχίσω να εκτελώ τα 
καθήκοντα μου στις επιτροπές που με έχετε ορίσει.  
   Έχω ήδη προσφέρει τις υπηρεσίες μου όλα αυτά τα χρόνια σε επιτροπές με πάνω απο 24 χρόνια 
στον Δήμο θα ήθελα να χρησιμοποιηθούν και άλλοι υπάλληλοι που δεν έχουν μπει ποτέ σε Επιτροπή.  
    Επίσης δεν είναι κάτι ανταποδοτικό όπως ξέρετε και μάλιστα πρέπει να πληρώνω έξτρα σε λογιστή 
για την δήλωση Πόθεν Έσχες το οποίο το κάνει ακόμη δυσκολότερο. Παρακαλώ όπως προβείτε στις 
απαιτούμενες ενέργειες για την αντικατάστασή μου από άλλο υπάλληλο».  

ΑΔΑ: 9Κ2ΣΩΗΟ-ΤΒΛ



 2

2. Την υπ΄αρ. 19/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών 
2024». 

3.  Την υπ΄αρ. 38/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση σύστασης 
Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής Προμηθειών». 

4. Την με αρ. πρωτ. 2658/5-2-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

5. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023». 

6. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

7. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα απορρίψει το αίτημα του δημοτικού υπαλλήλου κ. 
Σαμοθράκη Άγγελου, κλάδου ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ, περί αντικατάστασης του από μέλος των 
επιτροπών που έχει οριστεί, διότι δεν ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται στο αίτημα του, καθόσον 
είναι υποχρεωμένος αυτός και κάθε υπάλληλος του Δήμου να προσφέρει τις υπηρεσίες του μέχρι την 
συνταξιοδότηση του. Επίσης διότι παρόμοια αιτήματα θα δημιουργήσουν πρόβλημα στην εύρυθμη 
λειτουργία του δήμου αλλά και των επιτροπών. Δεσμεύεται η αρμόδια επιτροπή κάθε χρόνο να 
εγκαθιστά κυκλικά στις επιτροπές όλους τους υπαλλήλους ώστε όλοι να αναλαμβάνουν καθήκοντα. 

8. Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ.:Κοσμάς Δημήτριος, Καρτάνου Θεοδώρα, Σκευοφύλαξ Νικόλαος, Βακόνδιος 
Φραγκίσκος, και Βουτσίνος Ιωάννης, σύνολο πέντε (5) ψήφοι.  

Ψήφισαν κατά οι δημοτικοί σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Ρώτας Αριστείδης και 
Μαυρίκου Μαρία, σύνολο δυο (2) ψήφοι, καθώς θεωρούν ότι η ιδιότητα του κάθε υπαλλήλου πρέπει 
να είναι σχετική με το αντικείμενο της Επιτροπής. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
(Μειοψηφούντων των κ.κ. Α. Ρώτα και Μ. Μαυρίκου) 

 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΙ το αίτημα του δημοτικού υπαλλήλου κ. Σαμοθράκη Άγγελου κλάδου, ΔΕ 
Προγραμματιστών Η/Υ, περί αντικατάστασης του από μέλος των επιτροπών που έχει οριστεί, διότι 
δεν ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται στο αίτημα του, καθόσον είναι υποχρεωμένος αυτός και κάθε 
υπάλληλος του Δήμου να προσφέρει τις υπηρεσίες του μέχρι την συνταξιοδότηση του. Επίσης διότι 
παρόμοια αιτήματα θα δημιουργήσουν πρόβλημα στην εύρυθμη λειτουργία του δήμου αλλά και των 
επιτροπών. Δεσμεύεται η αρμόδια επιτροπή κάθε χρόνο να εγκαθιστά κυκλικά στις επιτροπές όλους 
τους υπαλλήλους ώστε όλοι να αναλαμβάνουν καθήκοντα. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                               
                                                                                ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                 
 
                                                                               ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 

                                                                     
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                          

                                                                         ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                         ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ     
                                                                                                         

ΑΔΑ: 9Κ2ΣΩΗΟ-ΤΒΛ


		2024-02-27T14:25:54+0200
	Athens




